[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ               проект
 « » февраль  2012г.                               №                                п.Веселый

О продаже земельного участка

      Рассмотрев представленные материалы по приобретению земельного участка собственником строения Лантратовым Евгением Сергеевичем, в соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации; Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178- ФЗ «О приватизации государственного  и  муниципального имущества»;   Областным законом от 28 марта 2002 года № 229-ЗС  «Об установлении цены  земельных участков, находящихся в   государственной или муниципальной собственности, при их продаже собственникам   расположенных на них зданий, строений, сооружений» и на основании свидетельства о государственной регистрации права   Серия 61-АЕ  № 879660 от 24.09.2010 г, руководствуясь Уставом МО «Веселовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Предоставить в собственность за плату земельный участок площадью 1105 кв.м., с кадастровым номером 61:06:0010142:9 собственнику жилого дома Лантратову Евгению Сергеевичу из земель Администрации Веселовского сельского поселения, расположенный  по адресу: Ростовская область, Веселовский район,  п. Веселый, ул.Насосная станция 42 , дом 23 кв.1  для ведения личного подсобного хозяйства в границах, указанных в кадастровом паспорте, прилагаемом к настоящему постановлению.

 Категория земель  - земли населенных пунктов.

      2.Участок не обременен сервитутом.

      3. Определить цену продажи земельного участка: 1146 рублей 99   копеек.

      4.Сектору по строительству, ЖКХ, земельным и имущественным отношениям заключить договор купли - продажи земельного участка в установленном порядке.

      5. Обязать Лантратова Евгения Сергеевича обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122- ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

6. Контроль   выполнения  настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по земельным отношениям Е.Н. Василевскую.
Глава  Веселовского  сельского поселения                                      А.Н.Ищенко

Исп. Василевская Е.Н.
 Согласовано:        В.И.Вертепа

                                А.Ю. Киреев

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                   к  постановлению  Администрации

 Веселовского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                        №_     от _____________ 2012 г.

РАСЧЕТ
цены выкупа земельного участка

         Сектор по строительству, ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Веселовского сельского поселения произвел расчет цены выкупа земельного участка (кадастровый номер 61:06:0010142:9) площадью 1105 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, находящийся на праве  собственности Лантратова Евгения Сергеевича на основании свидетельства о государственной регистрации права   Серия 61-АЕ  № 879660 от 24.09.2010 г.
	Площадь

земельного      участка, кв.м.
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.коп

(А)
	Налоговая ставка за единицу площади земельного участка, %.

(С)
	Установленная кратность ставки  земельного налога

 (Кр)
	Цена выкупа земельного участка, руб.

(Ц)

	1
	2
	3
	4
	5

	1105
	95582,5
	0,3
	4
	1146,99

Цена выкупа земельного участка определяется в соответствии  с Областным законом от 20 сентября 2007 г № 767 –ЗС (в четырехкратном размере ставки земельного налога за единицу площади земельного участки).

                                                          Ц = А х С х Кр

где  Ц. - цена выкупа земельного участка, руб.

       А. - кадастровая стоимость земли, руб. / кв.м.

       С.  - налоговая ставка за единицу площади земельного участка, установленная органом местного самоуправления,  С = 0,3%

       Кр. - коэффициент кратности ставки земельного налога,  установленный Областным законом от 20 сентября 2007 года № 767- ЗС  -4.

       S- площадь земельного участка с кадастровым номером 61:06:0010142:9  равна  1105кв.м.

Цена выкупа земельного участка составляет:  1146  рублей 99  коп. (Одна тысяча сто сорок шесть рублей  99 коп.),  без учета НДС.

Начальник сектора строительства, ЖКХ,

земельных и имущественных отношений                                       В.И.Вертепа

Исполнитель: Е.Н. Василевская